Sett. 1579
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S. Carlo visita S. Martino di Bergamo, 1575

Di S. Carlo a S. Martino. 1575

Reperitur in Archivio Curaie  archiepiscopalis Mediolani in volumine, cuius titulo est Visitatio Cathedralis Ecclesiae et successive totius Civitatis et diecesis Bergomi facta a S.to Carolo delegato Ap.lico anno 1575 in fol. 142 tergo, ubi de Ecclesia S.ti Martini intra fines Parochialis Sancti Alexandri in Columna dictae Civitatis Bergomi scriptum. Ut sequitur, ult.:

Ecclesia S.ti Martini

Visitavit Ecclesia sub titulo S.ti martini in cuius domibus cohabitatio Orphanorum huius Civitatis, ad quorum custodiam duo sunt sacerdotes Congregationis Somaschae, qui in hac Ecclesia celebrant, et in Paschate SS.mum Eucharistiae Sacramentum de licentia Parochianorum dictis Orphanis ministrant.

Ita est, et pro fide Ego Presbiter Cesar Moltenus Lector Ecclesiae Metrpolitanae Mediolani, auctoritate Ap.lica Notar.us et in dicta Curia Archivista subscripsi die 23 mensis Augusti 1757.
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Testamento di Nicola de Negronibus, 8.6.1580

In Xsti nomine. Amen. Cum alias D. Nicolaus De Nigronibus suum condiderit testamentum manu propria scruptum rogatum per me Notarium infrascriptum, in quo inter cetera legavit diversas peias terrae infirmariae Hospitalis Magni Bergomi positas in territorio de Seriate desrpta, in dicto testamento cum oneribus et conditionibus ut in eo legavitque pauperibus S.ti Martini Bergomi tertaim parte infrascriptarum petiarum terrae, et alias duas tertias partes puellis orphanis in burgo S.ti Joannis commorantibus praesentis Civitatis cum oneribus et conditionibus ut in dicto testamento legitur sub die octavo Xmbris 1573 cui relatio habeatur. Cumque etiam sit quod DD. Teggentes et Protectores ipsorum amborum Locorum pluries in diversis eorum congregationibus pertractaverint, etconsideraverint, quidnam  esset melius, et utilius predictis pauperibus utriusque sexus vel retinere praedicta bona eisdem legata ut supra vel ea renuntiare. Tamen super hoc negocioin spetie facta fuit congregatio leg.ma in aula sacri palatii episcopalis, in quo aderant R.mus DD. Episcopus et quamplures R.di Canonici, Doctores, et alii Reggentes ipsorum Pauperum, et ibi habito colloquio, et reductis multis rationibus ab utraque parte negotii, posita fuit pars pro bono, et utili dictorum locorum quae bona ipsa renuntiarentur Ven.do Hospitali magno, seu infirmariae illius cum oneribus, et honoribus de quibus in ipso testamento, ac etiam cum pactis, et formis de quibus infra, et sic ad bussolas et balottas legittime balottata fuit, et capta ut in actis rogatis per D. Hieronimum de Novellis Notarium sub die etc. t sic in executione dictae partis deputati fuerunt Ex.s D. D. Sempronius Suardus et Sett.lis D. Baldassar Agarius ad faciendum dictam renuntiam modis et formis de quibus infra prefato Ven.do Gospitali seu infirmariae uti predilecto ab ipso testatore prout in dicto testamento legitur et prout de ipsa Deputatione constatin actis predicti D.ni Hieronimi Novelli Notarii ut in ea cui relatio habeatur. Ea propter Ex.s D. D. Sempronius Suardus et Spett.lis Baldassar Agarius deputati ut s.a nomine dictae R.dae Congregationis et pauperum utriusque sexus pro omni eorum et cuiusque eorum interesse locorum, quod habent in infrascriptis bonis agentes etc. expressim sponte etc. et virtute libertatis sibi atributa in ipsa R.da Congregatione titulo renuntiae, et omni alio meliori modo renunciaverunt et renunciant Ex.ti D. D. Hieronimo Petrobello uni ex m.cis Presidentibus ipsius Hospitalis et ad haec specialiter deputato in m.co Consilio praedicti Hospitalis ad acceptandum ipsam renuntiam, et ad faciendum et obligandum ut infra et ut in actis mei Notarii diei etc. cui etc. praesenti et acceptanti vice et nomine Hospitalis omnia iura et actiones etc. eisdem dicto nomine quomodolibet pertinentibus , competentibus et spectantibus in infrascriptis petiis terrae, et de omni iure et  omni meliori modo etc et dederunt cesserunt etc. et in proprium locum posuerunt etc dantes partem irrevocabilem intrandi etc et procuratorem constituerunt dictis nominibus etc. et convenerunt etc. et hoc quantum sit proprio facto tantum et non aliter, et cum suis debitis, et opportunis  etc.

Pro qua vero renuntia, et omnibus praedictis praefatus Ex.s D. Hieronimus Petrobellus  Dep.s ut supraconvenit obligando bona praefati Hospitalis de relevando praedictos pauperes utriusque se ab eorum portione crediti D. Venturini de Nigronibus fratris d.i q. D. Nicolai et respective spectantis super ipsis bonis ut supra renuntiantis, et alterius dare praedictis puellis orphanis scuta quorum centum t alia scuta ducentum praedictis pauperibus S.ti Martini in diversis vicibus, et ad comodum , et beneplacitum ipsius Hospitalis in termino tamen annorum quorum proxime futurorum pro perficiendis fabricis et suventionibus ipsorum pauperum et ulterius praefatus Ex.s D.s Petrobellus De.ps dicto nomine convenitomni anno in perpetuum in quolibet festo Omnium Sanctorum dare cuique ipsorum locorum panes frumentiquinquaginta et libars sex carnis manzii, ad hoc ut praefati pauperes etriusque sexus in eorum orationibus suplicent D.num Deum pro animabus pradicti q. D. Nicolaiet fratrum suorum, ac etiam Spett.lis D. Petrobellus Dep.s dicto nomine convenit obligando bona ispius Hospitalis de non vendendo, obligando, nec in aliis trnsferendo bona ipsa renuntiata iuxta tenorem praememorati testamentiac dare et solvere quolibet anno somas duas furmenti et plaustrum unum vini D.nae Bartholomeae uxori m.ci Baptistae de Fugaziis eius sorori usque ad mortem ipsius D,ae Bartholomeae, et post eius mortem dare  et solvere pauperibus Convertitis Bergomi omni anno in perpetuum somam unam furmenti iuxta ordinationem praefati testatoris, et omnibus aliis oneribus si quae sunt etsic fuerunt contenti etc. r.do etc.

Petiae terrae sunt videlicet:

Una petia terrae apellata il Ponelion su li Corpi Santi.

Una petia terrae apellata il Bocaglion su li Corpi Santi

Un apetia terrae prativa appellata La Cava empta cum possessione

Una petia terrae prativa empta a D. Paride de la Turre prope praedictam

Una petia terrae prativa empta ab D. Xpini de Sambusita

Acta fuere praemissa omnia die 28 Junii 1580 indictione octava in Officio Camerae pignorum Bergomi praesentibus testibus D. Francisco De Marchesis, D. Alexandro q. Andreae De Magliorinis, Simone q. Leonardi de Tertio, et D. Claudio filio D. Francisci de Augustys omnibus etc. et asserentibus. Et pro 2.do Not. D. Aloisio De Curteregia, et D. Augustino s.to Piligrino qui se subscipserunt

Ego Zacarias Nob. D. Jo.Francisci de Colleonibus  filius Not.s pub.s Bergomensis, ac praefati Ven. Hospitalis magni S.tae Mariae et S.ti Marci Bergomi Canc.s per R.um DD. Episcopum, Ill.mos DD. Rectores et M.cos DD. Antianos praefatae Civitatis electus suprascriptum instrumentum rogatum per quem sp. D. Julium Sonzonium Not.m ex registro instrumentorum existentium in Cancellaria praefati Ven. Hospitalis  de verbo ad verbum fideliter extraxi. Signoque mei tabellionatus apposito roboravi et pro fidem subscripsi.

Nos Marcus Cornelius Praesentem Duc. D.nii Ventiarum Bergomi eiusque districtus Praetor quibuscumque attestamur antedictum D. Zachariam de Colleonibus fuisse et esse Not.m publicum Bergomi et praefati Hospitalis Canc.m eiusque publoicis scripturis et documentis plenam et indubiam hic et ubique lorum singulorum adhibitam fuisse et de praesenti fidem adhiberi in iuditio et extra. In quorum fidem testamur .

Bergomi die 9 Februarii 1601

Gabirel Salvaneus mag.cae Civitatis Cancellarius
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Lettera del vescovo di Bergamo al P. Generale per il confessore delle orfane, 26.2.1597

Ill.mo et R.mo Sig. Oss.mo

Del negocio, del quale V. S. mi scrive, si è trattato molte volte nella Congregatione, et si da questi a cui non piaccioni le confusioni, non si fossi provveduto, certo saria nato qualche disordine: pure per gratia de Dio dapoi molte contese, nell’ultima Congregatione, s’è concluso, che si scorra sino al tempo, ch’i R.di Padri di Somasca faranno il loro Capitolo, et allhora o si scriva, o si mandi persona esperta; acciochè si possano riordinare le cose, et terminarle in maniera, che più non sia da dolerci né da una parte né dall’altra: questa quiete io non giudico a proposito hora turbar, massime che di qui al Capitolo vi è poco tempo, et in quella occasione io non mancarò di sostentar la ragione, sì come non sono mancato sin’hora, ma prometto a V. S. che v’è stato assai, che fare, poiché la Congregatione si dole, che i Padri vogliano non partirsi da quello, che promisero quando il loro R.mo Generale fu qui: ora massime che entrando nel pagamento del sacerdote delle Convertite, un legato di duc. 120, il luogo di S. Martino sentirà poco interesse: et si dole anchora, che dicano la messa et confesino li orfanelli, et vogliono rifiutar le Convertite: ma, come dico, il tramulzo è meco acquetato, non è bene hora suscitarlo.

Ringratio V. S. de l’avvertimento et li ...... con obligo, perché sì caramente procede da amore: li bacio la mano et prego Dio, che la consli in tutti i suoi desideri.

Di Bergamo a 26 di feb. 1597

Di V. S. Ill.ma et R.ma aff.mo fratello per servirla

+ Gio.Batta vescovo di Bergamo
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Conto dello speziale Galliccioli con la congregazione di S. Martino. Soddisfatto del Commesso del luogo, 3.6.1597

24 dec.1596 ..... per Domenego 

£ 1

28 detto .....per Josefo e 

30 detto ....... per diversi 

£ 1.5

1597

adì 7 .per D. Andrea 

£ 0.10

adì detto ... per ms. Francesco